
 

 

ACUERDO DE HOMOLOGACION IX 
 

Expediente N.º CE181960HO01/24 

 

Asunto: Acuerdo de homologación correspondiente al expediente de 
homologación como proveedores de bienes y servicios corrientes en el mercado. 

Visto el expediente de referencia y considerando la tramitación del expediente de 
contratación. 

RESULTANDO que, el día 19 de julio de 2024, por resolución del consejero 
delegado, se resolvió aprobar el pliego de condiciones para la “Homologación como 
proveedores de bienes y servicios corrientes en el mercado” 

RESULTANDO que, convocado el proceso de homologación mediante inserción en 
el perfil del contratante, las personas físicas y jurídicas que hasta el momento han 
presentado solicitud al proceso de homologación, de acuerdo con lo establecido en la 
cláusula 2.3.2 del pliego de condiciones son: 

1. Serena Estrategia SC, lote 27. 
2. Elecam SA, lote 14. 
3. Makeparks SL, lotes 11, 13 y 14. 
4. Margarver Promoycon SLU, lotes 6 y 11. 
5. Ortoactiva Suministros Sanitarios y Ortopédicos SL, lote 23. 
6. Ben-Ami SL, lotes 12 y 13. 
7. Adecco TT SA Empresa de Trabajo Temporal, lote 27. 
8. Sociedad General de Suministros del Sur SL, lotes 2, 9, 11, 12, 21, 22 y 24. 
9. Francisco Javier Martínez Pimentel, lotes 2 y 4. 
10. Carranza Hostelería SL, lotes 16, 17, 20, 22 y 24. 
11. Excavaciones y demoliciones Santa Bárbara SL, lotes 2 y 4. 
12. Ofipapel center SL lotes 10 y 15. 
13. Elektrokamyr SR laboral, lote 14. 
14. Droguería hermanos Arenas SL, lotes 2 y 7. 
15. Serovial SL, lote 21. 
16. Herramientas y Valenzuela SL, lote 2. 
17. Hidromur SL, lote 18. 
18. Publiprinters global SL, lotes 14, 15 y 29. 
19. Bulnes suministros SL, lotes 9, 12, 21 y 24. 
20. Drinatalex SL, lote 7. 
21. Talleres mecánicos Ontiveros SA, lotes 6, 11 y 18. 
22. Am3 sociedad civil, lotes 12, 15 y 17. 
23. Óscar Calvente Fernández, lotes 7, 9, 12 y 19. 
24. Comercial Peña servicios SA, lotes 2, 4 y 18. 
25. Imasc equipamientos SL, lote 13. 
26. Bios technology solutions SLU, lotes 10, 14 y 26. 
27. Diseño y oficinas Granada, lote 17. 
28. Control de sistemas y servicios informáticos andaluces SL, lote 10. 
29. Happy photo SL, lotes 10, 14 y 29. 



 

 

30. Lubricantes Teruel, lote 19. 
31. Indalim SL, lote 7. 
32. Lufilsur SL, lote 19. 
33. Sociedad científica andaluza de análisis SA, lote 23. 
34. Informática técnica Granada, lote 10. 
35. Click-it technologies SL, lotes 10 y 26. 
36. Servicios e ingeniería de software, lotes 10 y 26. 
37. Recisur, lote 11. 
38. Red española de servicios SAU, lote 25. 
39. Eritea, lote 10. 
40. Mobiliario Inou SL, lote 17. 
41. Confecciones Reymar 2000 SL, lote 24. 
42. Dis-rivas SLU, lotes 7 y 16. 
43. Pinturas Isaval SL, lote 7. 
44. Maderas Alfonso SA, lotes 6 y 11. 
45. Recodul SL, lotes 6, 9, 11, 12, 14 y 21. 
46. Demenaje Granada SL, lotes 5, 7, 16, 17 y 20. 
47. David Escudero Cuesta, lote 26. 
48. Proyectos técnicos ARJ 2021 SL, lote 12 
49. Mersa maquinaria y útiles de limpieza SL, lotes 5 y 7. 
50. Vacway waterproof SL, lote 10. 
51. Hermanos Carricondo Torregrosa SL, lote 14. 
52. Imán temporing empresa trabajo temporal SL, lote 27. 
53. Reproducciones Ocaña SL, 15 y 21. 
54. Unión tecnológica del sur SL, lote 14. 
55. Wurth España SA, lotes 9,11,12,21. 
56. El corte inglés, lotes 22 y 24 
57. Ortopedia Montesinos SL, lote 23 
58. Setersur SL, lotes 10 y 14. 
59. Urimat ibérica SL, lote 9. 
60. Guantes Arribas, lote 24. 
61. Áridos Anfersa, lote 12. 
62. Tinas muebles de oficina, lote 17. 
63. Guillermo Garcia Muñoz SL, lotes 2,4,9 y 12. 
64. Excavaciones y movimientos de tierras Genil SL, lotes 2 y 4. 
65. Ab traduktalia SL, lote 15. 
66. Abk distribuidor agrícola SL, lote 1. 
67. Repuestos Vicente SL, lote 19. 
68. García Bedmar e hijos SL, lotes 14,17. 
69. Óscar Morales Abelenda, lotes 1, 6, 9, 11, 14, 16 y 17. 
70. Servicios microinformática SA, lotes 10 y 15. 
71. Plásticos Coloma SL, lote 16. 
72. Electromecánica Uceda SLU, lote 18. 
73. Soluciones cuatroochenta SA, lote 10. 
74. Madi control SL, lote 18. 
75. Instalaciones y mantenimientos Magar SL, lotes 1, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 17, 19, 20 

y 25. 
76. Dell computer SA, lote 10. 



 

 

77. Suministros y aplicaciones industriales SA, lotes 9 y 11. 
78. Cordelería Mulhacén, lote 9. 
79. Foto k, lotes 14 y 29. 
80. PHS Serkonten SAU, lotes 5, 7 y 23. 
81. Recambios y maquinaria de hostelería Chans SL, lote 20. 
82. Yelow cash SL, lotes 16,17 y 20. 
83. Alquiber quality SA, lote 4. 
84. Andersen tax & legal iberia SLP, lote 26. 
85. Clip design SL, lote 29. 
86. Ebone servicios, educación, deporte SL, lote 13. 
87. Emilio Carreño SL, lotes 22 y 24. 
88. Equipos de oficina de Granada SA, lotes 10 y 15. 
89. Formato digital actividades publicitarias SL, lotes 8, 12, 21, 22 y 24. 
90. Frio Cortés SL, lotes 17 y 20. 
91. Güelfo formularios SL, lote 15. 
92. Guía contratas SL, lote 2. 
93. Prefabri SL, lote 3. 
94. Servicios de mantenimiento y limpieza Castor SL, lote 7. 
95. Severiano agrocomercial SL, lote 1. 
96. Vasco informática SL, lotes 10 y 15. 
97. Izertis SA, lotes 10, 14 y 26. 
98. Schindler SA, lote 18. 
99. Trevenque sistemas de información SL, lote 10. 
100. Lubricantes Martín, lotes 19 y 25. 
101. Rubio expocash, lotes 5, 7, 11, 16, 17, 20 y 22. 
102. Jausun import export SL, lote 13. 
103. Ibérica de estratificado SL, lotes 21 y 22. 
104. Servicios profesionales y proyectos SL, lotes 7 y 27. 
105. Infoser new technologies SL, lote 10. 
106. Caja rural Granada SCC, lote 28. 
107. Infogesonline SL, lote 10. 
108. Distribuciones Monachil jr, lotes 7, 9, 12 y 24. 
109. Digiman Alicante, lotes 8 y 14. 
110. Novelec granatum SL, lotes 9, 14 y 17 
111. Senegar SL, lote 7. 
112. T-systems ITC Iberia SAU, lotes 10 y 26    
113. Ártico publicidad granada SLU, lotes 8, 15 ,21 y 22. 
114. Equipamientos sistemas y suministros Hostelrocab 2014 SL, lotes 17 y 20. 
115. Manufacturas deportivas Víper SA, lotes 10, 12, 13, 14, 17, 18, 22 y 24. 
116. Geniza global SL, lotes 10 y 26. 
117. Eun sistemas SL, lotes 10 y 17. 
118. Tecnocont money SL, lotes 12 y 15. 
119. Gruas alhambra SLU, lotes 2 y 4. 
120. Productos 2014 NFC SL, lotes, 1, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19 y 24. 
121. The hotel factory SL, lote 26. 
122. Repsol comercial de productos petrolíferos SA, lote 25. 
123. S21 señalizacion SL, lotes 12 y 21. 
124. Interim aire empresa trabajo temporal SL, lote 27. 



 

 

125. Lyreco España SA, lotes 10, 12, 15, 17 y 24. 
126. Transportes y grúas Parron SL, lotes 2 y 4. 
127. Bullhost cloud services SL, lotes 10 y 26. 
128. Arlim Adolfo Caro SL, lotes 5 y 7. 
129. Deloitte strategy risk & trasactions SL, lote 26. 
130. Las Nieves, centro especial de empleo, lote 7. 
131. Ingeniería y control remoto, lote 18. 
132. RIC solutions, SL, lote 26. 
133. Antonio Miguel Molina Megías, lote 6. 
134. Alto Valle 2019 SL, lote 13. 
135. Balakook Team SL, lotes 13, 19 y 22. 
136. Iconsulting365 Soluciones Tecnológicas SL, lote 26. 
137. IAAS 365 SL, lotes 10, 14. 
138. Telson Sistemas De Seguridad SL, lote 12. 
139. Alejandro Pinto Gonzalez, lote 12. 
140. Seidor Solutions SL, lote 10. 
141. Dorming Beds SL, lote 22. 
142. Caja de Seguros Reunidos Compañía de Seguros y Reaseguros SA (CASER), 

lote 28. 
143. Corona Vending SL, lote 18. 

RESULTANDO que, tras la reunión celebrada el 3 de diciembre de 2024 la mesa de 
contratación ha propuesto la homologación adicional de las siguientes empresas y/o 
lotes en los términos indicados: 

• Alquileres Barceló Sáez, lote 3 
• Alturos Destinations, GmbH, lote 10 
• Bandas transportadoras del sur SL, lote 18. 
• Laura Gálvez García, lote 16. 
• Emilio Vieira Jiménez-Ontiveros, lote 26. 
• Pilsa hostelería técnica SLU, lotes 16, 17 y 20. 
• Iluminaciones Ximénez SAU, lote 14. 
• Mersa maquinaria y útiles de limpieza SL, lote 17. 

por considerarlas acordes a lo requerido en el documento de condiciones de 
homologación 

CONSIDERANDO que según la cláusula 8 de las instrucciones internas para la 
contratación en el ámbito de Cetursa Sierra Nevada S.A., el órgano de contratación 
estará asistido por una mesa, que será el órgano competente para la valoración de las 
ofertas, y que la adjudicación provisional se acordará por el órgano de contratación en 
resolución motivada que deberá notificarse a los licitadores y publicarse en el perfil del 
contratante.   

 Por todo lo expuesto, 

 

RESUELVO 

 



 

 

PRIMERO Añadir al listado ya publicado de empresas/lotes de proveedores 
homologados de bienes y servicios corrientes a las siguientes empresas y/o lotes: 

144. Alquileres Barceló Sáez, lote 3 
145. Alturos Destinations, GmbH, lote 10 
146. Bandas transportadoras del sur SL, lote 18. 
147. Laura Gálvez García, lote 16. 
148. Emilio Vieira Jiménez-Ontiveros, lote 26. 
149. Pilsa hostelería técnica SLU, lotes 16, 17 y 20. 
150. Iluminaciones Ximénez SAU, lote 14. 
151. Mersa maquinaria y útiles de limpieza SL, lote 17. 

por el periodo estipulado en la cláusula 1.3 del pliego de condiciones de homologación 
publicado. 

SEGUNDO Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción 
en el perfil del contratante. 

TERCERO Mantener, tal y como se indica en el pliego de condiciones publicado, el 
proceso de homologación abierto para la posible adscripción de nuevas empresas a 
este acuerdo 

 

Sierra Nevada –Monachil a la fecha de la firma electrónica 

 
 
 
 Jesús Ibáñez Peña 
 Consejero delegado 
 Ancla1 


		2024-12-04T11:01:06+0000
	Firmado por 24205467Z JESUS IBAÑEZ (R: A18005256)




